Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью по
Западно-Казахстанской области на 2025 год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 7 февраля 2025 года № 26
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан, кодексом "О местном

 и  государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" приказом
Министра труда и социальной защиты Республики Казахстан от 7 июня 2023 года №
207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№32737), акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить  рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью квоту
рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, с вредными, опасными
условиями труда со списочной численностью работников по Западно-Казахстанской
области.
      2. Аппарату акима Западно-Казахстанской области обеспечить официальное
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года.
      Аким области Н. Турегалиев

Приложение
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от " " января 2025 года №

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех
процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест на тяжелых работах,
работах с вредными, опасными условиями труда по Западно-Казахстанской области на 2025
год

№
Наименование
организации

Списочная числен
ность работников

Р а з м е р
установленной
квоты (%)

Количество рабочих
мест (человек)

 1 2 3 4

Акжаикский район

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Акжаикский центр
о к а з а н и я
специальных
социальных услуг
Управления
координации
занятости и
социальных
п р о г р а м м
Западно-Казахстанс
кой области"

64 2% 1

2

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Акжаикский
аграрно-технически
й колледж"
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

68 2% 1

3

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Акжаикский
районный центр
д о с у г а "
государственного
учреждения"
Отдела культуры,
развития языков,
физической
культуры и спорта
Акжаикского
района"

54 2% 1

Бокейординский район

4

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Бокейординский
районный центр
досуга отдела
культуры, развития
языков, физической

97 1

культуры и спорта
Бокейординского
района"

2%

Бурлинский район

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
Ресурсный центр по
работе с молодежью
" государственного
учреждения "Отдел
внутренней
п о л и т и к и
Бурлинского района
"  а к и м а т а
Бурлинского района

53 2% 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
AK Salam Group" (
АК Салам Груп)"

96 2% 2

Жангалинский район

7

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Ғ.Ш.Оракбаева"
отдела образования
Жангалинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

100 2% 2

8

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Д.Нурпеисовой"
отдела образования
Жангалинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

70 2% 1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн

9

ая школа имени
М.Мирманова"
отдела образования
Жангалинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

70 2% 1

10

Государственное
учреждение "
Жангалинский
районный отдел
занятости и
социальных
программ"

58 2% 1

Жанибекский район

11

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Жанибекский
колледж имени
Ихсанова М.Б."
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

67 2% 1

12

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Е.Ниеткалиева"
отдела образования
Жанибекского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

85 2% 1

13

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Т.Жарокова" отдела
образования
Жанибекского
района управления
образования
а к и м а т а

54 1

Западно-Казахстанс
кой области"

2%

Район Бәйтерек

14

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
К а с ы м а
Аманжолова"
отдела образования
района Бәйтерек
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

76 2% 1

15

Коммунальное
государственное
учреждение "
Комплекс "
школа-ясли-детский
сад" Белес" отдела
образования района
Б ә й т е р е к
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

94 2% 1

16

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Махамбет"
отдела образования
района Бәйтерек
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

80 2% 1

17

Коммунальное
государственное
учреждение "
Переметнинская
с р е д н я я
общеобразовательн
ая школа отдела
образования района
Бәйтерек"

75 2% 1

18

Коммунальное
государственное
учреждение "
Трекинская
общеобразовательн
ая школа №1"
отдела образования
района Бәйтерек
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

69 2% 1

Казталовский район

19

Коммунальное
государственное
учреждение "
Жалпакталский
центр оказания
специальных
социальных услуг
Управлении
координации
занятости и
социальных
п р о г р а м м
Западно-Казахстанс
кой области"

50 2% 1

20

Коммунальное
государственное
учреждение "
Комплекс "
школа-ясли-сад" им.
С.Есетова" отдела
образования
Казталовского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

76 2% 1

21

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Ясли-сад "
Нұрбалапан" отдела
образования
Казталовского
района управления
образования

86 1

а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

2%

22

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Бостандық
"  о т д е л а
образования
Казталовского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

98 2% 1

Каратобинский район

23

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени
Б.Каратаева" отдела
образования
Каратобинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

70 2% 1

24

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Егіндікөл"
отдела образования
Каратобинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

57 2% 1

Сырымский район

25

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Аралтөбе"
отдела образования
Сырымского района
управления
образования

56 1

а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

2%

26

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа Бұлдырты
"  о т д е л а
образования
Сырымского района
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

61 2% 1

27

Коммунальное
государственное
учреждение "
Комплекс "
школа-ясли-детский
сад" имени
М.Каналиева"
отдела образования
Сырымского района
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

56 2% 1

Таскалинский район

28

Коммунальное
государственное
учреждение "
Комплекс "
школа-ясли-детский
сад" Амангелді"
отдела образования
Таскалинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанк
ой области"

69 2% 1

29

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа имени Ы.
Алтынсарина"
отдела образования
Таскалинского
района управления

93 1

образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области

2%

30

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Таскалинский
районный центр
досуга" отдела
культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта
а к и м а т а
Таскалинского
района

121 2% 1

Теректинский район

31

Государственное
учреждение "Отдел
занятости и
социальных
п р о г р а м м
Теректинского
района"

74,5 2% 1

32

Коммунальное
государственное
учреждение "
Покатиловская
общеобразовательн
ая школа" отдела
образования
Теректинского
района управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

63 2% 1

Чингирлауский район

33

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Чингирлауский
районный центр
д о с у г а "
Чингирлауского
районного отдела
культуры

144 3% 4

город Уральск

Государственное
коммунальное

34

к а з е н н о е
предприятие "
Ясли-сад №33 "
Шаңырақ" отдела
образования города
Уральск управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

65 2% 1

35

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие "
Спортивный клуб "
Орал" отдела
физической
культуры и спорта г
. Уральска

125 3% 4

36

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Пешеход"

214 3% 6

37

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия
вальдорфской
ориентации" отдела
образования города
У р а л ь с к а
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

88 2% 2

38

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая школа №20"
отдела образования
города Уральска
управления
образования
а к и м а т а
Западно-Казахстанс
кой области"

259 4% 11

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан